
МВД России
МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ ПО РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ) 

Отделение МВД России по Горному району
678030, с. Бердигестях, уд, С.Коврова, 55 

гел фикс 8 -(4 113 0-4-17-71

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 61/1- t f t f j  

«06» мая 2019 года с, Бердигестях

О закреплении сотрудников 
отделения МВД России 
по Г орному району 
за летними детскими лагерями

В целях реализации прав детей на оздоровление, полноценный отдых и занятость, 
формирования основ комплексного решения проблем детей в Горном улусе, в соответствии 
с Законом Республики Саха (Якутия) от 22.03,2006 328-3 №669-111 «О государственной и
общественной поддержке летней занятости, отдыха и оздоровления детей в Республике 
Саха (Якутия)», Концепцией развития круглогодичного отдыха и оздоровления детей на 
2012 -  2016 годы и основных направлений до 2020 года, утверждённой Экономическим 
Советом при Правительстве Республики Саха (Якутия) от 12 апреля 2012 года. 
Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 25.12.2013 г. №477 «Об 
организации и обеспечении детей и их оздоровления»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Закрепить за следующими сотрудниками отделения МВД России по Горному району 
за лагерями в летний период 2019 года:

Участок №1:
1. дневной интеллектуальный лагерь «Школа полезных наук» (МБОУ «БСОШ им. С.П. 
Данилова») -  ст.УУП Федоров П.Н. (1 и 2 сезоны):
2. дневной творческий лагерь «Краски лето» (МБОУ ДОД «ДШИ») ст.УУП Федоров П.Н. 
(1 сезон);
3. дневной интеллектуальный лагерь «Эрудит» (МБОУ «БСОШ с УИОП им. А.Н. 
Осипова») -  ст УУП Федоров П.Н, (2 и 3 сезон)
Участок №2:
4. дневной образовательный лагерь «Лингвистический лагерь» (МБОУ «БУГ») УУП 
Трофимова С.И. (1 сезон);
5. дневной спортивный лагерь «Олимпийцы» (МБОУ ДОД «ДЮСШ») УУП Трофимова 
С.И. (1,2,3 сезоны):
Участок №3:
6. дневной интеллектуальный лагерь «Дьо5ур» (МБОУ «Ертская СОШ») -  УУП Заровняев 
А.П. (1 сезон);
7. дневной пришкольный лагерь труда и отдыха «Унугэе» (МБОУ «Джикимдинская СОШ») 
-  УУП Заровняев А. 11(1,2,3 сезон);



8. дневной пришкольный лагерь «Орто- к;, ель» (МБОУ «Магарасская СОШ») -  УУП 
Заровняев АЛ. (1,2,3 сезон);
9. стационарный лагерь «Солнышко» (участок «Эбэ» МБОУ «Джикнмдинская СОШ») УУП 
Заровняев АЛ,(! Л сезон);
Участок №4;
10. дневной оздоровительный лагерь «Чэчир» (МБОУ «Кептинская СОШ») УУП Алексеев 
П.И. (1 сезон);
11. дневной спортивно-трудовой лагерь «Надежда» (МБОУ «Маганинская СОШ») УУП 
Алексеев П.И. (! сезон);
Участок №5:
- дневной пришкольный лагерь «Быйан» (МБОУ «Атаманская СОШ») -  УУП Дашинимаев 
И.А. (1,2,3 сезоны);
- стационарный лагерь «Сокол» (участок «Харыйа» МБОУ «Кировская СОШ») УУП 
Дашинимаев И.А. (1,2,3 сезоны):
- дневной при иколъный лагерь «Сатабыл» (МБОУ «Кюереляхская СОШ») -  УУП 
Дашинимаев И.А. (1 сезон);

2. Начальник) ОГИБДД Горохову СЛ.:
Провести обследование автотранспорта для перевозки детей в летние лагеря;

3. Закрепленным сотрудникам провести проверку по антитеррористической 
защищенности объектов, проводить профилактическую работу с работниками и 
воспитанниками лагерей, раз в месяц проводить проверку лагерей с посещением по 
месту нахождения.

4. По закрытию лагерей докладывать рапортом заместителю начальника.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. начальника майора 

полиции Александрова М.П.
6. Распоряжение объявить всему личному составу отделения МВД России по Горному 

району.

полиции /
С


